

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ»

Γιά ένα χρόνο στον
ΠΑΣ ο Γιώργος Σιόντης

Ο Γιώργος Σιόντης θα είναι ο νέος τεχνικός ηγέτης του ΠΑΣ στην νέα ποδοσφαιρική σεζόν. Αυτό μάς το δήλωσε χθες ο Γεν. αρχηγός του ΠΑΣ κ. Ιωαννίδης.

Σύμφωνα με τις δηλώσεις του κ. Ιωαννίδη ο κ. Σιόντης υπόγραψε συμβόλαιο στον ΠΑΣ για ένα χρόνο. Έτσι μετά την πρόκληση του κ. Σιόντη λήγει το θέμα προπονητή για τον ΠΑΣ.

Εν τω μεταξύ ο κ. Ιωαννίδης δήλωσε και τα εξής:

«Όσο είμαστε εμείς στο Διοικ. Συμβούλιο δεν θα δεχθούμε εκδασμούς από κανέναν ποδοσφαιριστή που ζήτησε να φύγει από τον ΠΑΣ».

Ο Γεν. αρχηγός του ΠΑΣ κ. Ιωαννίδης δήλωσε ότι «μία αμερικανική βοήθεια τροφίμων την στιγμή αυτή προς τον πολωνικό λαό δεν δικαιολογείται μόνο από ανθρωπιστικούς λόγους αλλά και από σαφείς ένδειξη περί συνεχιζόμενης υποστήριξης προς την διαδικασία των μεταρρυθμίσεων και του εκδημοκρατισμού η οποία σημειώνεται στην Πολωνία».

**14 ΠΤΩΜΑΤΑ
ΑΝΑΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ
ΣΤΟ ΣΑΛΒΑΝΤΟΡ**

ΣΑΝ ΣΑΛΒΑΝΤΟΡ. 23.- Δέκα τέσσερα πτώμα αεροκαταστροφής της 24ης Απριλίου στο Σαλβαντόρ όπως ανακοίνωσε χθες ο αρμόδιος αρχηγός ο οποίος υπογράμμισε ότι το κύριο της διασώσεως είναι τώρα περισσότερο αισθητό στην κατάσταση παρά μέσα στην κατάσταση.

Τέσσερις νεκροί βρέθηκαν σε απόσταση 25 περίπου χιλιομέτρων βορείως της Πρωτεύουσας. Μεταξύ αυτών δύο κο-

τάει εκατομμύρια και κυρίως από αλλοδαπούς. Θα φτιάξουμε ομάδα και θα προχωρήσουμε με τα δικα μας παιδιά από το φυτόριο του ΠΑΣ και την 'Ηπειρο. Όποιος φιλάθλος θέλει Γιουγκοσλάβους ή Αργεντινούς ποδοσφαιριστές να φέρει λεφτά να τους αγοράσουμε».

«Σε άλλη ερώτησή μας αν θα γίνουν μεταγραφές μάς είπε: «Οι μεταγραφές έγιναν. Πήραμε τους Λάπια, Γκόλλα, Πρίσκα, Αλεξάκη, Λιάκο και τα άλλα παιδιά που βρίσκονται στον ΠΑΣ».

Θα φτιάξουμε τον ΠΑΣ μόνο με 'Ηπειρωτικούς».

Λευκού Οίκου τονίζουν μεταξύ άλλων ότι «μία αμερικανική βοήθεια τροφίμων την στιγμή αυτή προς τον πολωνικό λαό δεν δικαιολογείται μόνο από ανθρωπιστικούς λόγους αλλά και από σαφείς ένδειξη περί συνεχιζόμενης υποστήριξης προς την διαδικασία των μεταρρυθμίσεων και του εκδημοκρατισμού η οποία σημειώνεται στην Πολωνία».

Μεγάλες πυρκαϊές καταστρέφουν τά δάση της Πορτογαλίας

ΛΙΣΑΒΩΝΑ. 23.- Πυρκαϊές που οργίζονται κατά μεγάλο μέρος στον καυτήν καταστροφήν επί 10 ημερών της δάσης της Πορτογαλίας.

Η Βιάντα, το Καπέλο μά πύλη 50.000 κατοίκων στα όρια της χώρας βρίσκεται κινδυνεύει από την περασμένη Δευτέρα από τις φλόγες που καταστρέφουν τα δάση των γειτονικών λόφων. Ένας

άνδρας βρήκε τον θάνατο όταν η αγροικία του καταστράφηκε από πυρκαϊά στη Λειρία όπου η φωτιά κατάστρεψε 2.000 τετραγωνικά μέτρα πευκών.

Ο πευκώνας της Λειρίας φυτεύθηκε το 13-ο αιώνα και τα δένδρα που χρησιμοποιήθηκαν για να κατασκευασθούν οι καραβέλες των μεγάλων θαλασσοπόρων.

SOUNDAR
ΕΙΔΙΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΙΑ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΗΣ
TV
ΚΑΤΟΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΕΜΙΑΣ Η TV ΣΕ
ΟΠΙΟΔΗΠΟΤΕ ΜΟΡΦΗ ΕΠΙΘΥΜΕΙΤΑΙ
KIT
ΟΛΑ ΤΑ KIT ΤΗΣ ΓΝΩΣΤΗΣ C & A
ELECTRONIC ΚΑΙ ΑΚΟΜΑ ΜΙΑ ΜΕΓΑΛΗ
ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΜΑΣ
ΣΕ KIT ΟΛΟΚΛΗΡΗ Η Μ/Α TV SOUNDAR

RADAR
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΜΙΚΡΟΚΥΜΑΤΩΝ
Και πολλές οικιακές προσαρμογές,
που σίγουρα σας ενδιαφέρουν
ΕΛΑΤΕ ΝΑ ΣΑΣ ΓΝΩΡΙΣΟΥΜΕ
ΣΑΣ ΠΕΡΙΜΕΝΟΥΜΕ
ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ 35 (πλησίον οικίας
Αγίου Γεωργίου) ΠΑΝΝΕΝΑ

**ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΝΕΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ**
Κρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ)
Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

**ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ: ΣΗΜΕΡΑ
ΜΕΛΙΣΣΕΣ ΔΟΛΟΦΟΝ**
Περιπέτεια αγωνίας και τρόμου
ΤΖΩΝ ΣΑΞΟΝ, ΤΖΩΝ ΚΑΡΑΝΤΑΙΝ

ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΑΠ' ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ

«ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ» σε όλη την Ελλάδα

ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΕΙΣ ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑΤΑ

Από την Ρουμανική Κυβέρνηση

ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΤΑΙ Η ΙΣΡΑΗΛΙΝΗ ΕΠΙΘΕΣΗ

Ανησυχίες της Αγγλίας για την κατάσταση στην Μ. Ανατολή

ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ 23.- Η Ρουμανική κυβέρνηση με επίσημη ανακοίνωσή της που μετέδωσε το ρουμανικό πρακτορείο ειδήσεων «Αγκερπρες» καταδικάζει τις ισραηλινές αεροπορικές επιδρομές εναντίον του Λιβάνου.

Η ανακοίνωση αναφέρει ότι η Ρουμανική κοινή γνώμη ανησυχεί βαθιά για τις αεροπορικές και ναυτικές επιδρομές κατά Ισραήλ εναντίον του Λιβάνου η ευθύνη και ο καταστολτικός χαρακτήρας των οποίων ιδιαίτερα σε βάρος των αμάχων αποτελούν σοβαρή επιδείνωση της ήδη επικίνδυνης κατάστασης που επικρατεί στην περιοχή και θέτουν νέα εμπόδια στις προσπάθειες για την ανεύρεση μιας καθολικής δικαίας και μόνιμης λύσης του μεσανατολικού προβλήματος.

Η κυβέρνηση και ο λαός της Ρουμανίας καταδικάζει αυτές τις ισραηλινές στρατιωτικές ενέργειες που αποτελούν απαράδεκτες επιθετικές πράξεις σε βάρος ανεξαρτήτης χώρας και σοβαρή παραβίαση των στοιχειωδών αρχών που διέπουν τις διακρατικές σχέσεις.

Πρόκειται για τον Χορζατο-λεσλάι Σγιέτ Χασάν ο οποίος εφόρμησε να λάβει μέρος στις αναταραχές και κοινοβουλευτικές εκλογές που θα διεξαχθούν σήμερα στη Περού ταυτόχρονα με τις προεδρικές εκλογές. Είναι ανενεργός από τον πόλεμο του ίδιου κόμματος και Πρόεδρο του Περού τον ανιψιό του Δικαστή Αμπντολλάχ Μωχάμντ Μπεχρζαί ο οποίος είχε δολοφονηθεί στις 28 Ιουνίου όπως και

άλλα 73 άτομα και 4 τη δομική επιθετική που είχε γίνει τότε εναντίον της έδρας του κόμματος.

Εξ άλλου όπως ανακοίνωσε ο ραδιοφωνικός σταθμός της Τεράν εναντίον μέλη της Ισραηλινής αεροπορίας καταδικάστηκαν στη ποινή του θανάτου και εκτελέστηκαν χθες τη νύχτα στις φυλακές της Τεράν.

Κατά το ραδιοσταθμό τα άτομα αυτά είχαν κατηγορηθεί για ένοπλο αγώνα κατά της ισραηλινής δημοκρατίας της Περού.

Με τις τελευταίες αυτές εκτελέσεις ανήλθε σε πλέον των 220 ο αριθμός των αντιστάσεων των καθιστώμενων που εκτελέστηκαν από τον αμερικανικό στρατό στην Αγκυρά από το τουρκικό υπουργείο των εξωτερικών.

**Δολοφονήθηκε
υποψήφιος βουλευτής
στην Περσία**

**ΑΝΕΒΑΙΝΕΙ
ΤΟ ΑΤΣΑΛΙ**

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Αρ.Πρωτ. 8754**

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

**ΕΚΚΛΗΣΗ
ΤΗΣ ΒΡΕΤΤΑΝΙΑΣ
ΛΟΝΔΙΝΟ 23.-** Η Βρετανία απηύθυνε χθες έκκληση στην ισραηλινή κυβέρνηση να σταματήσει «θετικά» στις προσπάθειες που καταβάλλονται για την επίτευξη καταπαύσεως του πυρός στον Λιβάνο ανακοίνωσε εκπρόσωπος του

**ΒΕΛΤΩΝΕΤΑΙ
Η ΥΓΕΙΑ
ΤΟΥ ΠΑΠΑ**

ΡΩΜΗ 23. Στο χθεσινό 25-ο ιατρικό δελτίο που έδωσε στη δημοσιότητα οι θεράποντες ιατροί του Πάπα αναφέρει μεταξύ άλλων ότι ο Ποντίφικας βρίσκεται «κοντά στη βελτίωση» της μολύνσεως που είχε ακολουθήσει τη χειρουργική επέμβαση.

**ΔΕΝ ΕΧΕΙ
ΚΑΜΜΙΑ ΣΧΕΣΗ
ΜΕ ΤΗΝ «Ν.Δ.»**

Ο κ. Τάκης Σιωμόπουλος, πρόεδρος της Στέγης Γραμμάτων, διευκρινίζει οτι δεν έχει καμιά σχέση με την τοπική οργάνωση της «Νέας Δημοκρατίας» και ότι το όνομα Δ. Σιωμόπουλος της «Ν.Δ.» είναι απλή συνωνυμία.

**ΣΥΓΚΡΟΥΣΤΗΚΑ
ΑΕΡΟΠΛΑΝΑ
ΑΡΓΕΝΤΙΝΗΣ-ΡΩΣΙΑΣ**

ΑΓΚΥΡΑ. 22.- Το εμπορικό αεροσκάφος της πολιτικής αεροπορίας της Αργεντινής που εξαρράθηκε στο πελαίο του Σάββατο αφού πέταξε πάνω από την Τουρκία συγκρούστηκε εν πτήση στο ορεινό εναέριο χώρο με ένα σοβιετικό σκάφος και στη συνέχεια συντρίβη στο έδαφος της Σοβιετικής Ένωσης.

**ΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΣΤΗΝ
ΑΙΓΥΠΤΟ-ΣΟΥΔΑΝ**

Το Εμπορικό και Βιοτεχνικό Επιμελητήριο 'Ηπειρου γνωστοποιεί στο μέλη του ότι το Εμπορικό και Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Αθηνών έχει προγραμματίσει αποστολή στην Αίγυπτο και Σουδάν η οποία θα πραγματοποιηθεί από 11 μέχρι 22 Οκτωβρίου 1981 με αρχηγό τον σύμβουλο του Επιμελητηρίου του και πρόεδρο του αιγυπτιακού τμήματος κ. Ιωάν. Μαθιουδάκη.

**ΑΦΕΛΟΦΘΗ
ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΑΙΩΝ
ΗΠΕΙΡΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΣΚΟΥΜΠΟΥΡ
ΔΗ 8
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ**

**ΑΦΕΛΟΦΘΗ
ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΑΙΩΝ
ΗΠΕΙΡΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΣΚΟΥΜΠΟΥΡ
ΔΗ 8
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ**

**ΑΦΕΛΟΦΘΗ
ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΑΙΩΝ
ΗΠΕΙΡΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΑ ΣΚΟΥΜΠΟΥΡ
ΔΗ 8
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ**

Φόρεϊν Όφφισ.
Εξ άλλου ο Βρετανός υπουργός Εξωτερικών Λόρδος Γκάβριελ κέλεσε χθες το πρωί τον Ισραηλινό πρεσβευτή στο Λονδίνο κ. Αγκάφ και του εξέφρασε την βαθιά ανησυχία της Βρετανικής κυβέρνησης «για τις συνεχιζόμενες απώλειες ανθρωπίνων ζωών στον Λιβάνο».

Στη Βόννη η ισραηλινή πρεσβεία ανακοίνωσε ότι η Σοβιετική Ένωση η Συρία και η Λιβύη παρέδωσαν πρόσφατα μεγάλες ποσότητες ρουκετών και πυροβόλων μεγάλου βλήνευς στους Παλαιστίνιους αντάρτες δίνοντας τους τη δυνατότητα να πλήττουν 25 κομπούλες και χωριά στο Βόρειο Ισραήλ.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Το Σάββατο 25 Ιουλίου 1981 στον Ιερό Ναό Αρχιμανδρείου τελούμε Τεσσαροκονθήμερο μνημόσυνο για την ανάσταση της ψυχής του πολυαγαπημένου μας Σπυρίδων Πατέρα Αδελφού και Πάππου

**ΩΜΑ ΓΚΑΣΙΟΥ
Ιωάννα 23 Ιουλίου
Η ΣΥΖΥΓΟΣ
Λέττα Γκάσιου
ΤΑ ΤΕΚΝΑ**

Δημήτριος και Βασίλειος Γκάσιου, Αποστόλος και Βασίλειος Παγινίου.

Η ΑΔΕΛΦΗ

Κ Η ΔΕΙΞ

Τόν λατρευτό μας σύζυγο Πατέρα Αδελφού Θεό και Πάππου ΕΥΕΓΓΕΛΟΝ Δ.

**Η ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΤΗΣ «Ν.Δ.»
καί τα «δώρα» της Ε.Ο.Κ.**

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ

ΕΚΑΗΛΩΣΕΙΣ

Η ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗ ΕΞΟΡΜΗΣΗ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ

Ο ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ—ΗΜΙΚΡΑΤΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΗΠΕΙΡΟΥ συνεχίζει την καλοκαιρινή εξόρμηση του περιοδεύοντας, όπως κάθε χρόνο στις πόλεις και τα χωριά της περιοχής μας με τα έργα ο «ΠΛΟΥΤΟΣ» του Αριστοφάνη και την «ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΑΛΗ ΡΕΤΖΟ» του Π. Μαρκαρή.

Οι παραστάσεις «φρονιμαίνονται» πάντα σε συνεργασία με την τοπική αυτοδιοίκηση ή τους τοπικούς πολιτιστικούς συλλόγους και η αναγκαία του κοινού επιβεβαιώνεται από το γεγονός ότι η Ε.Ο.Κ. είναι μία άριστη στήριξη πραγματικότητα στην Ηπειρωτική χώρα.

Ο Ο.Η.Θ. θα λάβει μέρος σε διάφορες πολιτιστικές εκδηλώσεις όπως στα ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ 81, «ΘΕΣΠΙΣΤΙΚΑ» στις «ΠΟΡΤΕΣ ΤΟΥ ΔΕΣΥΣΟΥ» που οργανώνονται στο Καρπενήσι και στις εκδηλώσεις για τα ΕΤΟΣ 81ΕΛΛΑΔΑΣ στο Νυδρί της Λευκάδας. Μέχρι τώρα έχουν λάβει μέρος σε αυτές τις εκδηλώσεις οι Ηπειρωτικοί συλλογισμοί που έχουν συμπληρώσει περίπου 70.

**ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ
ΤΩΝ ΓΑΛΛΩΝ
ΣΤΟΥΣ ΤΟΥΡΚΟΥΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ**

**«Νά παραιτηθεί υπέρ
του Καρόλου η Ελισάβετ»**

Μία εβδομάδα πριν από το γάμο του πρίγκηπα Καρόλου με την Λαίδη Νταϊάνα Σπένσερ, σφυρηλάτηση της βρετανικής κοινής γνώμης, τα παριελεύματα της οποίας δημοσιεύονται χθες, δείχνει ότι οι περισσότεροι Βρετανοί νομίζουν ότι η βασίλισσα Ελισάβετ πρέπει να παραιτηθεί από τον θρόνο υπέρ του διαδόχου γιου της.

Τα αποτελέσματα της σφυρηλάτησης, που δημοσιεύθηκαν στην εφημερίδα «Γκάρντιαν» δείχνουν ότι 63% από τα άτομα που ρωτήθηκαν θεωρούν ότι η βασίλισσα πρέπει να παραιτηθεί από τον θρόνο υπέρ του διαδόχου γιου της.

Από την Ν.Ε. Γαλλία τον Κ.Κ.Ε. εκδόθηκε η κάτωθι ανακοίνωση:

Δημοσιεύθηκε χθες ανακοίνωση της «Ν.Δ.» με τίτλο - η Ν.Δ. σε ενημερώνει -.

Ακόμα μία φορά επαληθεύτηκαν τα όσα είπαμε ότι η δημοκρατία κόπεται καταρραγμένη στη Ν.Δ. για την ενημέρωσή της.

Μέσα στο κείμενο πήλιν των άλλων περιείχε και μια ΔΗ.ΘΕΝ άποψη του κομματος μας, του Κ.Κ.Ε. αναφορικά με τις επιδοτήσεις της Ε.Ο.Κ. Επειδή από τη μία πρόκειται για διαστρέβλωση, των απωφών μας και από την άλλη πιστεύουμε ότι ο μόνος που δεν αρέσει να θριαμβολογεί για την ΕΟΚ (αντίθετα μάλιστα είναι η «Ν.Δ.» επανερχόμενη στο θέμα).